[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2025 года № 29-188
	О внесении изменений в решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 14.12.2021 г. № 62-412 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно – счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно – счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области», утвержденное решением Калининского районного Собрания от 14.12.2021 г. № 62-411, руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛО:

1. Внести в решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 14.12.2021 г. № 62-412 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно – счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 08 ноября 2022 года № 77-490, от 03 октября 2023 года № 01-11, от 25.09.2024 г. № 14-88), следующие изменения:
- пункт 3 изложить в новой редакции: «3. Денежное вознаграждение председателя Контрольно – счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области устанавливается в размере 50 272 (пятьдесят тысяч двести семьдесят два ) рубля в месяц, аудитора Контрольно – счетной комиссии Калининского муниципального района Саратовской области устанавливается в размере 32 318 (тридцать три тысячи триста восемнадцать ) рублей в месяц».
2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 октября 2025 года.

Председатель районного Собрания                                                 С.С. Нугаев